VI. 
Papst Eugen IV. bewilligt Supplik des Karmeliter Ordens um Er-

laubnis zur Annahme der Marienkirche zu Appingen.1) 

1433 Dec. 10. 

Reg. Suppl. Bd. 287 f. 199. 
Exponitur sanetitati vestre, beatissime pater, pro parte 
>) vgl. Nr. XI. u. XII. 
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devotorum sanctitatis eiusdem provincialis et fratrum provincie 
Alemannie Inferioris ordinis Carmelitarum, quod, cum quidam 
nobilis vir Enno, domicellus in de Grede ,donaver i t seu donare 
intendat quandam ecclesiam suam de jure patronatus, dietam 
beate virginis in2) Apingen3) terre Emsgonie4) et diocesis Mona-
steriensis, ut edificetur et constituatur unum monasterium pre-
dicti ordinis in honore virginis gloriose, quam quidem ecclesiam 
pro huiusmodi causa reeipere non valent sine sedis apostolice 
gracia et licencia speciali. Eapropter supplicant predicti pro-
vincialis et fratres vestre eidem sanetitati, quatenus quod 
possint dietam donacionem aeeeptare, edificare et dietam eccle-
siam inhabitare cum singulis indulgenciis, privilegiis et exem-
peionibus, quibus alii dicti ordinis domus et conventus gaudent 
et gaudere consueverunt, cuiuscumque tarnen jure Semper salvo, 
concedere dignemini de gracia speciali, in contrarium facientibus 
non obstantibus quibuscumque et cum aliis non obstantibus et 
clausulis oportunis. 

Concessum, dummodo non sit parrochialis, in presencia 
domini nostri pape. B. Gradensis.5) Dat. Rome apud sanetum 
Petrum quarto idus decembris anno tertio. 

VII. 
Papst Eugen IV. bewilligt Supplik des Norder Priesters Tirlingus 
Ockonis und des Klerikers Hayo Iiannardi um Dispensation und 

Absolution von nicht beabsichtigter Tötung des Heriko.6) 

1434 April 28. 

Reg. Suppl. Bd. 290 f. 179. 
Beatissime pater. Exponitur sanetitati vestre pro parte 

') Greetsiel, Kreis Emden. 
2) im Reg. fehlt in. 
3) Appingen bei Greetsiel. 
4) im Reg. Emsdome. 
5) Patriarch Blasius von Grado, Leiter der päpstlichen Kanzlei. 
6) vgl. Nr. VIII bis X. 
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devoti oratoris vestri Tirlingi Ockonis, presbiteri beneficiati in 
ecclesia Nordensi1) Bremensis diocesis, quod, dum olim quon-
dam Herico laicus, tunc eius familiaris, quamdam pecunie sum-
mam sibi furtive subtraxit, quam prefatus T. vendicare et 
recuperare cupiens,2) deficientibus in partibus illis propter 
guerras tunc inibi vigentes iudicibus, Hayoni Rannardi, clerico 
dicte diocesis, suo tunc domestico et continuo commensali, 
commisit, ut dictum furem caperet, et post tergum manibus 
ligatis eum super premisso furto examinaret. Jpseque Hayo 
iuxta factam sibi commissionem dictum furem ligavit, qui post 
confessionem furti clam evasit, quem dictus Hayo casualiter 
iterum cepit, et de prefati T. mandato postea, ut prius, liga-
vit et compedibus mancipavit. Deinde quidam laycus eundem, 
ut furtum post evasionem negatum confiteretur, ad genitalia 
cum quibusdam virgulis percussit, prefato Hayone eas sibi 
afferente; tandem prefatus für occasione nimie affectionis, 
quam pro sui de dictis compedibus liberacione gesserat, vin-
culorum obstante strictitudine in manibus et pede seu crure 
sinistro graviter ledebatur, que lesiones statim putrescebant. 
Postmodum vero prefatus für matri sue restitutus fuerat, que 
circa ipsius sanacionem curam et operam oportunas adhibere 
neglexit, et eciam medicamina lesionibus filii a quodam cyro-
logo adhibita, ut idem asseruit, deposuit, ita quod post 
viginti duos dies expiravit. Cum igitur, pater sancte, T. 
et H. prefati in morte dicti furis alias culpabiles non existant 
et ex magno desiderent devocionis fervore in omnibus sacris 
ordinibus ministrare, supplicant eidem sanetitati vestre, qua-
tenus super hiis paterne consulentes cum eis super irregulari-
tate, si quam premissorum occasione contraxerunt, quodque 
nichilominus dictus T. in dictis ordinibus ministrare et prefa-
tum beneficium retinere, ac ipse H. ad omnes sacros ordines 
promoveri necnon quecunque, quoteunque et qualiacunque 
beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura, eciam si canoni-
catus et prebende, dignitates, personatus, perpetue administra-
ciones vel officia eciam curata et electiva in cathedralibus, 
metropolitanis vel collegiatis ecclesiis fuerint, reeipere et eciam 

') im Reg. Mordensi. 
2) Construktion in Unordnung. 
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retinere valeant, dispensare, omnemque inhabilitatis et infamie 
maculam sive notam per ipsos dicta occasione contractam 
abolere dignemini, non obstantibus contrariis quibuscunque 
cum clausulis oportunis. 

Concessum de absolucione in presencia domini nostri 
pape. B. Gradensis.1) Dat. Rome apud sanctum Grisogonum 
quarto kal. maii anno quarto. 

VIII. 
Papst Eugen IV. bewilligt Supplik der Priester Ilayo Bemberti, 
Jeldericus Walderici und Terlingus Oekonis um Erlaubniss zur 

Annahme eines Beichtvaters mit besonderen Fakultäten.'1) 

1435 Aug. 5. 

Reg. Suppl. Bd. 302 f. 58. 
Beatissime pater. Supplicat sanetitati vestre devotus 

vester Hayo3) Remberti, presbiter Bremensis diocesis, quatenus 
ipsi graciam facientes specialem, ut quilibet presbiter sive 
regularis, quem ad hoc duxerit eligendum, ipsum ab omnibus 
pertractis criminibus et excessibus suis necnon a quibuscunque 
excommunicacionis, suspensionis et interdicti senteneiis sive 
ab homine sive a jure in eum generaliter latis, eciam in casi-
bus sedi apostolice reservatis, ac ab omnibus aliis censuris et 
penis ecclesiasticis quacunque occasione per eum in offieiis, 
benefieiis sive ordinibus commissis absolvat ipsique desuper 
penitenciam debitam iniungat et salutarem secumque super 
irregularitate et inhabilitate undequacumque contractis dis-
penset omnesque4) inhabilitatis, irregularitatis ac infamie 
maculas circa ipsum penitus aboleat et abstergat, indulgere 
misericorditer dignemini de vestra gracia speciali, in contra-
rium facientibus non obstantibus quibuscunque cum clausulis 
necessariis et oportunis. 

Similem graciam in omnibus et per omnia eadem 

') Patriarch Blasius von Grado, Leiter der päpstlichen Kanzlei, 
vgl. Nr. VII, IX und X. 

3) im Reg. Haya. 
4) im Reg. omnemque. 
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sanctitas vestra facere dignetur et concedere devotis vestris 
Jelderico Walderici et Terlingo Ockonis, presbiteris Bremensis 
diocesis, de vestra gracia speciali cum clausulis necessariis 
et oportunis. 

Concessum, ut petitur, pro utroque semel in foro con-
scientie in presencia domini nostri pape. C. Cerviensis.1) Datum 
Florencie nonis augusti anno quinto. 

IX. 
Papst Eugen IV. bewilligt Supplik des Norder Priesters Tirlingus 
Ockonis und des Klerikers Hayo Binnardi um Bispens und Abso-

lution von nicht beabsichtigter Tötung des Hericor) 

1435 Sept. 30.